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２ 人 口

１ 人口の推移
各年１０月１日現在

人 口 人 口 100 １世帯 人 口女 人に
年 別 世帯数 当たり 密 度 備 考対 す る

総 数 男 女 増加数 人 口 (１ )男 の 数 ｋ㎡

国勢調査大正９年 907 5,364 2,711 2,653 － 102.19 5.91 406
１４年 1,014 6,005 3,220 2,785 641 115.62 5.92 454〃
昭和５年 1,056 5,948 3,036 2,912 57 104.26 5.63 450〃△
１０年 1,052 6,144 3,180 2,964 196 107.29 5.84 465〃
１５年 1,146 6,772 3,546 3,226 628 109.92 5.91 512〃

臨時国勢調査２２年 1,999 10,330 5,014 5,316 3,558 94.32 5.17 781
国勢調査２５年 2,077 11,166 5,652 5,514 836 102.50 5.38 845

３０年 2,086 11,183 5,647 5,536 17 102.01 5.36 846〃
３５年 2,221 11,564 5,977 5,587 381 106.98 5.21 875〃
４０年 3,594 16,229 8,615 7,614 4,665 113.15 4.52 1,228 〃

国勢調査４５年 5,634 22,946 12,197 10,749 2,315 113.47 4.07 1,736
４６年 6,127 24,745 13,194 11,551 1,799 114.22 4.04 1,872
４７年 6,544 26,352 14,090 12,262 1,607 114.91 4.03 1,993
４８年 7,066 28,088 14,971 13,117 1,736 114.13 3.98 2,125
４９年 7,608 29,579 15,755 13,824 1,491 113.97 3.89 2,237

国勢調査５０年 8,028 30,696 16,271 14,425 1,117 112.80 3.82 2,322
５１年 8,334 31,578 16,699 14,879 882 112.23 3.79 2,389
５２年 8,753 32,718 17,243 15,475 1,140 111.42 3.74 2,475
５３年 9,176 33,970 17,876 16,094 1,252 111.07 3.70 2,570
５４年 9,632 35,122 18,456 16,666 1,152 110.74 3.65 2,657

国勢調査５５年 11,155 36,417 19,124 17,293 1,295 110.59 3.26 2,755
５６年 11,460 37,095 19,520 17,575 678 111.07 3.24 2,806
５７年 11,741 37,739 19,807 17,932 644 110.46 3.21 2,855
５８年 11,887 38,101 19,971 18,130 362 110.15 3.21 2,882
５９年 12,198 38,826 20,406 18,420 725 110.78 3.18 2,937

国勢調査６０年 12,333 40,141 20,987 19,154 1,315 109.57 3.25 3,036
６１年 12,671 41,073 21,444 19,629 932 109.25 3.24 3,107
６２年 13,056 41,801 21,905 19,896 728 110.10 3.20 3,162
６３年 13,339 42,637 22,287 20,350 836 109.52 3.20 3,225
平成元年 13,846 43,851 22,965 20,886 1,214 109.95 3.17 3,317

国勢調査２年 14,308 44,532 23,425 21,107 681 110.98 3.11 3,369
３年 14,728 45,286 23,869 21,417 754 111.45 3.07 3,375
４年 15,082 45,951 24,175 21,776 665 111.02 3.05 3,424
５年 15,545 46,702 24,519 22,183 751 110.53 3.00 3,480
６年 15,688 46,784 24,530 22,254 82 110.23 2.98 3,486

国勢調査７年 15,664 47,438 24,626 22,812 654 107.95 3.03 3,535
８年 15,820 47,569 24,633 22,936 131 107.40 3.01 3,545
９年 15,971 47,493 24,569 22,924 76 107.18 2.97 3,539△
10年 16,103 47,249 24,410 22,839 244 106.88 2.93 3,521△
11年 16,112 46,921 24,171 22,750 328 106.25 2.91 3,496△

△ 国勢調査12年 15,982 46,369 23,889 22,480 552 106.28 2.90 3,455
13年 16,188 46,414 23,943 22,471 45 106.55 2.87 3,458
14年 16,552 46,628 24,011 22,617 214 106.16 2.81 3,474
15年 16,824 46,809 24,070 22,739 181 105.85 2.78 3,488
16年 17,233 47,166 24,225 22,941 357 105.60 2.74 3,515

国勢調査17年 17,197 47,457 24,310 23,147 291 105.02 2.76 3,536

資料：広報広聴課（国勢調査）
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２ 人口動態

（１） 自然動態

出 生 死 亡
年 月 別 自然増

総数 男 女 総数 男 女

平成 15年 143 421 224 197 278 158 120
16年 175 462 234 228 287 178 109
17年 121 425 236 189 304 176 128

１月 -1 37 21 16 38 23 15
２月 8 38 26 12 30 22 8
３月 9 45 24 21 36 18 18
４月 9 29 17 12 20 13 7
５月 6 36 21 15 30 14 16
６月 20 41 25 16 21 17 4
７月 19 27 15 12 8 6 2
８月 5 33 21 12 28 10 18
９月 17 39 17 22 22 13 9

１０月 13 32 18 14 19 12 7
１１月 4 32 15 17 28 15 13
１２月 12 36 16 20 24 13 11

資料：町民課

（２） 社会動態

転 入 転 出
年 月 別 社会増

総 数 県外 県内 その他 総 数 県外 県内 その他

平成 15年 165 2,225 570 1,597 58 2,060 567 1,440 53
16年 19 2,035 576 1,403 56 2,016 559 1,414 43
17年 143 2,173 549 1,552 72 2,030 612 1,368 50

１月 7 151 23 120 8 144 39 100 5
２月 -15 131 28 101 2 146 34 104 8
３月 -58 326 124 193 9 384 143 237 4
４月 66 254 95 155 4 188 64 119 5
５月 91 232 59 164 9 141 43 97 1
６月 -8 132 29 97 6 140 36 103 1
７月 37 148 23 116 9 111 34 76 1
８月 -11 162 36 117 9 173 57 112 4
９月 21 164 35 127 2 143 46 93 4

１０月 -6 160 37 119 4 166 37 123 6
１１月 3 144 30 110 4 141 41 96 4
１２月 16 169 30 133 6 153 38 108 7

資料：町民課
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３ 本籍及び住民基本台帳人口
各年１月１日現在

本 籍 住 民 登 録 人 口
世 帯 数

年 別 本 籍 数 人 口 総 数 男 女

平成 16年 13,909 37,816 17,484 46,902 24,126 22,776

17年 14,116 38,138 17,826 47,089 24,196 22,893

18年 14,081 38,005 18,153 47,329 24,280 23,049

資料：町民課

４ 外国人登録人口
各年３月３１日現在

区 分 平成１６年 平成１７年 平成１８年

総 数 659 688 662
ブ ラ ジ ル 187 177 157
ペ ル ー 77 86 77
韓 国 又 は 朝 鮮 67 66 74
中 国 37 35 38
ボ リ ビ ア 25 27 27
ア ル ゼ ン チ ン 24 27 26
フ ィ リ ピ ン 47 63 76
ベ ト ナ ム 51 54 51
タ イ 44 42 38
イ ラ ン 6 5 2
ス リ ラ ン カ 16 19 16
パ キ ス タ ン 25 22 13
メ キ シ コ 4 4 5
カ ン ボ ジ ア 2 2 1
パ ラ グ ア イ 0 4 5
米 国 7 9 8
英 国 1 1 1
オ ー ス ト ラ リ ア 1 1 0
マ レ ー シ ア 1 1 1
ガ － ナ 0 0 0
バ ン グ ラ デ シ ュ 3 8 11
コ ロ ン ビ ア 2 2 2
イ ン ド 2 3 5
キ プ ロ ス 0 1 1
アラブ首長国連邦 1 1 0
無 国 籍 1 1 0
カ ナ ダ 0 1 1
イ ン ド ネ シ ア 19 18 17
ロ シ ア 1 0 1
ル ー マ ニ ア 2 2 0
ラ オ ス 0 1 0
そ の 他 6 5 8

資料：町民課
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５ 地区別人口
各年１０月１日現在

平 成 16年 平 成 17年

区 分 人 口 人 口
世帯数 世帯数

総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 17,233 47,166 24,225 22,941 17,568 47,433 24,344 23,089

田 端 404 1,204 621 583 406 1,223 625 598
一 之 宮 6 16 10 6 6 16 10 6
一之宮１丁目 453 1,172 608 564 493 1,265 662 603
一之宮２丁目 509 1,281 660 621 517 1,316 675 641
一之宮３丁目 612 1,700 860 840 622 1,725 868 857
一之宮４丁目 631 1,744 898 846 630 1,753 902 851
一之宮５丁目 256 710 379 331 259 709 380 329
一之宮６丁目 134 361 201 160 141 378 206 172
一之宮７丁目 623 1,696 892 804 641 1,699 920 779
一之宮８丁目 263 711 354 357 248 680 343 337
一之宮９丁目 574 1,420 764 656 598 1,461 768 693
中 瀬 911 2,389 1,230 1,159 905 2,353 1,213 1,140
大曲１丁目 394 1,103 562 541 401 1,126 566 560
大曲２丁目 132 394 205 189 136 385 200 185
大曲３丁目 328 966 515 451 329 943 499 444
大曲４丁目 59 144 73 71 59 140 70 70
岡 田 658 1,576 832 744 680 1,595 818 777
岡田３丁目 508 1,400 706 694 512 1,376 692 684
岡田４丁目 462 1,346 714 632 496 1,407 740 667
岡田５丁目 418 919 539 380 427 924 538 386
岡田６丁目 180 425 219 206 186 436 227 209
岡田７丁目 807 2,079 1,005 1,074 792 2,001 969 1,032
岡田８丁目 348 1,009 488 521 357 1,009 492 517
大 蔵 143 505 236 269 153 516 236 280
小 谷 28 59 26 33 26 56 22 34
小谷１丁目 323 1,034 502 532 312 1,046 510 536
小谷２丁目 256 777 386 391 263 775 385 390
小谷３丁目 345 968 492 476 365 1,003 505 498
小谷４丁目 59 158 86 72 56 157 84 73
小 動 448 1,292 653 639 470 1,333 673 660
宮 山 2,750 8,129 4,013 4,116 2,790 8,124 4,016 4,108
倉 見 3,211 8,479 4,496 3,983 3,292 8,503 4,530 3,973

資料：広報広聴課

＊地区別人口については平成１７年国勢調査の結果が集計中のため、平成１２年国勢調査を基礎
としています。
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６ 年齢（３区分）別人口
各年１月１日現在

人 口 年 少 従 属 老 年 老年化
年 別 人 口 人 口 人 口

総 数 0 14歳 15 64歳 65歳以上 指 数 指 数 指 数 指 数～ ～

平成16年 46,958 6,969 33,454 6,412 20.8 40.0 19.2 92.0

17年 47,179 6,825 33,314 6,917 20.5 41.2 20.8 101.3

18年 47,443 6,831 33,064 7,425 20.7 43.1 22.5 108.7

１４歳以下人口
（注） 年少人口指数 ＝ × １００

１５～６４歳人口

（１４歳以下人口）＋（６５歳以上人口）
従属人口指数 ＝ × １００

１５～６４歳人口

６５歳以上人口
老年人口指数 ＝ × １００

１５～６４歳人口

６５歳以上人口
老年化指数 ＝ × １００

１４歳以下人口

資料：広報広聴課

７ 出生率・死亡率及び婚姻率・離婚率

出 生 率 死 亡 率 婚 姻 率 離 婚 率
年 別

寒川町 寒川町 寒川町 寒川町全 国 全 国 全 国 全 国神奈川県 神奈川県 神奈川県 神奈川県

平 成 １４ 年 9.2 9.6 9.1 7.8 6.3 5.3 6.0 6.9 6.2 2.3 2.3 2.8

１５ 年 8.9 9.2 9.1 8.0 6.3 6.2 5.9 6.7 6.9 2.3 2.3 2.3

１６ 年 8.8 9.1 9.6 8.2 6.3 6.0 5.7 6.4 5.2 2.2 2.2 2.7

資料：茅ヶ崎保健福祉事務所（人口動態調査） （注）人口１，０００人に対する。

８ 人口の主な推移

平成 ６年１１月 ４６，８４６人
１２月 ４７，４９１人（初４７，０００人台到達）

８年１２月 ４７，６４７人（ピーク人口）
１１年 ７月 ４６，９８８人（４７，０００人台を割る）
１６年 ５月 ４７，０５０人（４７，０００人台到達）

資料：広報広聴課



- 10 -

９ 年齢別人口

平成１８年（１／１現在） 平成１８年（１／１現在）
区 分 区 分

総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 47,443 24,302 23,141

0 ～ 4 歳 2,272 1,172 1,100 25～ 29歳 3,526 1,867 1,659

０ 432 240 192２５ 658 343 315
１ 481 241 240２６ 667 373 294
２ 443 233 210２７ 695 337 358
３ 444 216 228２８ 737 394 343
４ 472 242 230２９ 769 420 349

5 ～ 9 歳 2,231 1,146 1,085 30～ 34歳 3,899 2,151 1,748

５ 474 240 234３０ 720 398 322
６ 414 225 189３１ 820 455 365
７ 451 231 220３２ 802 437 365
８ 450 233 217３３ 778 439 339
９ 442 217 225３４ 779 422 357

10～ 14歳 2,328 1,194 1,134 35～ 39歳 3,350 1,811 1,539

１０ 417 221 196３５ 755 422 333
１１ 499 246 253３６ 671 367 304
１２ 463 248 215３７ 708 371 337
１３ 456 224 232３８ 699 379 320
１４ 493 255 238３９ 517 272 245

15～ 19歳 2,557 1,330 1,227 40～ 44歳 2,995 1,573 1,422

１５ 459 235 224４０ 658 343 315
１６ 488 261 227４１ 626 323 303
１７ 531 264 267４２ 565 303 262
１８ 524 274 250４３ 575 306 269
１９ 555 296 259４４ 571 298 273

20～ 24歳 2,871 1,529 1,342 45～ 49歳 2,744 1,397 1,347

２０ 543 276 267４５ 533 270 263
２１ 563 311 252４６ 526 279 247
２２ 585 320 265４７ 623 313 310
２３ 614 338 276４８ 509 264 245
２４ 566 284 282４９ 553 271 282
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平成１８年（１／１現在） 平成１８年（１／１現在）
区 分 区 分

総 数 男 女 総 数 男 女

50～ 54歳 3,464 1,750 1,714 75～ 79歳 1,257 555 702

５０ 612 315 297７５ 299 135 164
５１ 586 299 287７６ 280 113 167
５２ 689 328 361７７ 255 115 140
５３ 808 409 399７８ 219 91 128
５４ 769 399 370７９ 204 101 103

55～ 59歳 4,109 2,032 2,077 80～ 84歳 813 291 522

５５ 805 418 387８０ 207 100 107
５６ 954 453 501８１ 198 68 130
５７ 843 427 416８２ 159 51 108
５８ 864 412 452８３ 135 41 94
５９ 643 322 321８４ 114 31 83

60～ 64歳 3,549 1,840 1,709 85～ 89歳 415 118 297

６０ 611 328 283８５ 115 37 78
６１ 752 389 363８６ 68 21 47
６２ 763 379 384８７ 79 16 63
６３ 697 354 343８８ 79 20 59
６４ 726 390 336８９ 74 24 50

65～ 69歳 2,731 1,445 1,286 90～ 94歳 178 48 130

６５ 637 329 308９０ 55 24 31
６６ 550 283 267９１ 39 9 30
６７ 528 297 231９２ 37 8 29
６８ 520 280 240９３ 23 6 17
６９ 496 256 240９４ 24 1 23

70～ 74歳 1,973 972 1,001 95～ 99歳 26 12 14

７０ 502 249 253９５ 4 1 3
７１ 375 168 207９６ 11 5 6
７２ 433 230 203９７ 2 2 0
７３ 347 168 179９８ 6 2 4
７４ 316 157 159９９ 3 2 1

100歳以上 32 16 16

不 詳 123 53 70

資料：広報広聴課
＊年齢別人口については平成１７年国勢調査の結果が集計中のため、平成１２年国勢調査を基礎
としています。
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10前住地・転出地別異動人口
平成１７年中

転入前・転出後 転 入 者 数 転 出 者 数

住 所 地 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 2,173 1,166 1,007 2,030 1,115 915

北 海 道 21 14 7 12 10 2
青 森 県 6 6 0 6 5 1
岩 手 県 6 5 1 4 4 0
宮 城 県 13 8 5 5 4 1
秋 田 県 2 2 0 4 3 1
山 形 県 5 4 1 1 0 1
福 島 県 7 6 1 24 18 6
茨 城 県 18 11 7 27 15 12
栃 木 県 17 8 9 11 8 3
群 馬 県 7 5 2 13 8 5
埼 玉 県 49 26 23 45 24 21
千 葉 県 45 22 23 64 40 24
東 京 都 118 65 53 158 93 65
神 奈 川 県 1,552 797 755 1,368 710 658
新 潟 県 9 7 2 7 6 1
富 山 県 5 4 1 8 3 5
石 川 県 4 1 3 5 3 2
福 井 県 0 0 0 0 0 0
山 梨 県 8 5 3 6 5 1
長 野 県 16 8 8 13 8 5
岐 阜 県 4 3 1 2 1 1
静 岡 県 31 17 14 46 32 14
愛 知 県 26 16 10 14 10 4
三 重 県 0 0 0 7 4 3
滋 賀 県 7 4 3 5 4 1
京 都 府 14 6 8 11 6 5
大 阪 府 18 12 6 18 11 7
兵 庫 県 9 5 4 12 4 8
奈 良 県 0 0 0 0 0 0
和 歌 山 県 1 1 0 0 0 0
鳥 取 県 1 1 0 2 1 1
島 根 県 1 0 1 0 0 0
岡 山 県 7 3 4 1 1 0
広 島 県 1 1 0 10 6 4
山 口 県 5 3 2 10 7 3
徳 島 県 0 0 0 4 2 2
香 川 県 0 0 0 0 0 0
愛 媛 県 5 2 3 0 0 0
高 知 県 4 3 1 2 2 0
福 岡 県 13 10 3 14 8 6
佐 賀 県 1 1 0 3 1 2
長 崎 県 12 9 3 4 4 0
熊 本 県 6 4 2 7 4 3
大 分 県 12 6 6 6 4 2
宮 崎 県 5 3 2 6 5 1
鹿 児 島 県 7 4 3 3 1 2
沖 縄 県 3 2 1 12 5 7
国 外 51 29 22 50 25 25
不 明 21 17 4

資料：町民課


